FICHA TECNICA DEL PRODUCTO

Tarta Zanahoria & Nueces

|1- Identificacién del Producto:
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| 6. Informacién Adicional:

J

i Nombre del producto: Tarta Zanahoria & Nueces

* Descripcion:del producto: Capas de una masa.de zanahona, contrastando concapas blancas vy
acongelado

+ cremosas de.Chantilly cheesecake. cubierto con la misma masa. ultr
- Caducjdad:.365 dias..

2 ,.Ooiudw“n_ol, :mmn..m.‘.nr.‘..q_..“nu.mmav.ml-mwr h

* Formato: Redondo
" "Peso de:la unidad: 1 5kg

.. Preparado. de ‘zanahoria (35%) fazucar, harina de: TRIGO. suero de

-levadura (E450, £500). almiddén modificado. :sal. emulgentes (E471, E475). espesantes (E412. -415). canela. colorantes (E100. E 120, E160b) .y

LECHE en polvo. .aceite de girasof, zanahona deshidratada. GLUTEN ‘de TRIG

: aromal. agua HUEVO [HUEYO entero liquido pasteurizado. conservante (E202). y. requlador de:acidez (E330)]. queso crema [LECHE pasteunzado de

“vaca, nata, proteinas de LECHE, sal, estabilizante (E410). conservante (E200) y fermentos LACTICINIO

aceite de-girasol, azucar. nata vegetal

lagua. aceites y grasas vegetales totaimente hidrogenadas. (grasas (palmiste): aceites (colza) . GIRASOL. MA1Z Y:SOYAY estabifizantes (E420u, £463).

i proteinas: de. LECHE.. emulsionantes. (E472¢; lecitina de. SOYAY, sal.
- modificado. -dextrosa. -grasa.vegetal (palma). suero. de LECHE, espes,

aromas 'y colorante (£160a (1))]. NUEZ (5%). preparado para crema Jatmidon’

ante (E£401

sfequlador de acidez (E341), conservantes (E200. E202). aroma y-|

: colorante(E160a)]iy-desmoldante. [aceite de.colza ¥.grasas de palma. espesante. Am,, 03).. emuisionante (lecitina de SOYA)

13 m_zvr de. mr<mmo.._.~.v‘~ow.n=w.,mvn33.” .

. Envase primario: Caja.plastica con tapa/etiqueta

'Empaque secundario: Caja de .cartén con 1 unidades/ etiqueta/ cinta’

-adhesiva

.Paletizado: Embalaje secundario. por capa:. 12' Capas por palet: 10/ etiqueta |

Lipelicula

‘7..Caracferizacién N .._‘,m«..m!‘o_om.nm del Producto:
! Microorganismos

‘Numero:de microrganismos a 30°G

Pesquisa de Eschenchia coli

Recuento.de Staphylococcus aureus

:Pesquisa de Salmonella:

“Numero de colonias. de. mohos.y levaduras
Recuento.de Listena monocytogenes

Legislagio base: Regutamento.(UE,N.2:1169/2011 Portana.n® 6590 de 2
OGM's.

Criterios de Aceptacion

Ausencia.en 25 g,

: 5. Caracteristicas Sensoriales.del Producto:

SR B . gl it ) .
.Apariencia — Redondo. compacto..con cobertura chantilly
‘cheesecake..

" Color—intenor.naranja, relleno y cobentura Chanlilly.cheesecake.
Olor — Sur-genens. chantilly cheesecake. zanahoria ynuez.

! - Sabor — Sui-genens. la predominantemente la chantilly

' :cheesecake. masa.de-zanahoria y nuez

Alérgenos: Contiene sulfitos. nueces, |
"cereales que ‘contienen  ghiten.
“huevos.y productos.a. base.de Jeche y |

soja Puede  contener  trazas
~cacahuetes

Condiciones. conservacion y uso:
Almacenar a temperatura igual o
mfenor, a.-18°C. Descongelacién en. el
refrigerador* (02 a 5°Cy
| aproximadamente. ‘5 horas, mantener.:
1la misma temperatura. .Después de -
niciar ¢k proceso de descongelacion
del ‘producto. no volver a congelar
Consumo en:8 dias a.temperaturas:de

| refugeracion 0°C'y 5%

” Grupos de riesgo: diabéticos o ios -

consumidores -que  son; -alérgicos a

. | eualquiera de los ingredientes

| {Informacion adicional: folc y fecha.

de. caducidad.indicada en la etiqueta,

8. Caracterizacién.Fisico-Quimico del Producto:

Parametro

T

Contenido medio. (por 100 g)

1| Energia

| Grasas

delas cuales saturadas.
| Hidratos .Carbono

) " de.los.cuales. azucares
<500:ufc/ g ; Proteinas,
~<100.ufe/ g ‘Sal

<10wfcl g
<107 ufc/ g

1422 kJ/ 342 kcal
209
50
369
23g
49
0374

5.de Janeiro Regulamento (CEFN"2072005 ap 5.8 Novertwo,
e producto no.contiene ingredientes.que requieren el ebquetado.de conformidad.com el Reguiamentos (CE)n? 298/2008  1829/2003.y 1830/2003.

Calidad v T .
idad v < Aprobade, por. Dep. Operaciones,
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